
 
 
 

 

 

PRODUTO  

Código 0138208 

Designação MONZA CHOKNUT-CREME COOKIES CREAM 3,5KG 

Descrição Preparado crocante 

 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 

Ingredientes 
Creme branco (açúcar, óleo vegetal (colza), LEITE em pó magro, LACTOSE, soro de 
LEITE em pó, LEITE inteiro em pó, emulsionante (lecitina de SOJA), aroma natural 
de baunilha), bolacha granulada de cacau negro (20% - farinha de TRIGO, açúcar, 
MANTEIGA (LEITE), cacau em pó, margarina (gorduras e óleos vegetais (palma, 
girassol)), xarope de glucose, corante (carvão vegetal), sal, levedante químico 
(hidrogenocarbonato de amónio)), aroma. 
 
Alergénios: 
Contém cereais que contêm glúten, e produtos à base destes cereais (trigo); 
Contém leite e produtos à base de leite (incluindo lactose); 
Contém soja e produtos à base de soja; 
Pode conter vestígios de ovos e produtos à base de ovos 
Pode conter vestígios de outros cereais que contêm glúten, e produtos à base 
destes cereais; 
Pode conter vestígios de frutos de casca rija e produtos à base destes frutos; 
Pode conter vestígios de dióxido de enxofre e sulfitos em concentrações superiores 
a 10 mg/kg ou 10 mg/l; 

Textura Cremosa com pedaços 

Cor Característico 

Sabor Característico 

Microbiologia Microorganismos totais (30°C) < 103 ufc/g 

Coliformes (30ºC) < 102 ufc/g 

Bolores e leveduras < 5 x 102 ufc/g 

Escherichia coli < 10 ufc/g 

Listeria monocytogenes < 100 ufc/g 

Salmonella spp Ausente em 25g 
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CARACTERÍSTICAS NUTRICIONAIS 

Declaração Nutricional 100g 

Energia 2238 kJ 

535 Kcal 

Lípidos 28,0g 

- dos quais saturados 4,8g 

Hidratos de Carbono 65,0g 

- dos quais açúcares 59,0g 

Proteínas 6,3 g 

Sal 0,36g 

 

EMBALAGEM 

Identificação 
Todas as embalagens de venda/transporte são identificados com código de barras. 
Idiomas que constam na rotulagem da embalagem: PT,ES 

Conservação 
Armazenar em local fresco, seco. Evitar a exposição directa ao sol e a alterações 
bruscas de temperatura. 

Validade 12 meses 

Material O material de embalagem é apto para estar em contacto com produtos alimentares 

Marcação Com marcação de lote 

Código de barras EAN13 5601421009662 

 

LOGÍSTICA 

  Balde Palete 

Quantidade  3,50 kg   240 bls 

Comprimento  19,4 cm 120,0 cm 

Largura  19,4 cm 100,0 cm 

Altura  13,8 cm 130,4 cm 

Peso Líquido  3,500 Kg 840,000 Kg 

Peso Bruto  3,704 Kg 911,960 Kg 

Volume  0,005 m3 1,565 m3 

Material  Plástico Madeira 

Unidade de Venda  👆👆  
 


